
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 981/2007

(2007. gada 21. augusts)

par grozījumiem Regulā (EK) Nr. 1489/2006, ar kuru attiecībā uz ELVGF Garantiju nodaļas 2007.
grāmatvedības gadu nosaka procentu likmes, kas jāizmanto, aprēķinot finansēšanas izmaksas

intervences pasākumiem, kuros ietilpst iepirkšana, uzglabāšana un izmantošana

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1978. gada 2. augusta Regulu (EEK)
Nr. 1883/78, ar ko paredz vispārīgus noteikumus intervences
finansēšanai, ko veic Eiropas Lauksaimniecības virzības un
garantiju fonda Garantiju nodaļa (1), un jo īpaši tās 5. pantu,

tā kā:

(1) Komisijas Regulas (EK) Nr. 1489/2006 (2) 1. pantā attie-
cībā uz ELVGF Garantiju nodaļas 2007. grāmatvedības
gadu ir noteiktas procentu likmes, kas jāizmanto, aprē-
ķinot finansēšanas izmaksas intervences pasākumiem,
kuros ietilpst iepirkšana, uzglabāšana un izmantošana.

(2) Regulas (EEK) Nr. 1883/78 5. pantu grozīja ar Regulu
(EK) Nr. 734/2007, lai ņemtu vērā, ka vairākās dalībval-
stīs šos intervences pasākumus var finansēt tikai ar tādām
procentu likmēm, kas ievērojami pārsniedz vienoto
procentu likmi. Līdz ar to, piemērojot atkāpi, tika pare-
dzēts, ka gadījumā, ja vidējā procentu likme, ko samak-
sājusi attiecīgā dalībvalsts, trešā mēneša laikā pēc pārskata
perioda, kuru Komisija izmanto vienotas procentu likmes
noteikšanai, vairāk nekā divas reizes pārsniedz vienoto
procentu likmi, Komisija attiecībā uz 2007. un 2008.
finanšu gadu šīs dalībvalsts procentu izmaksu finansē-
šanai var segt summu, kas atbilst procentu likmei, ko
samaksājusi attiecīgā dalībvalsts, no tās atņemot vienoto
procentu likmi. Cita starpā tika paredzēts šo pasākumu

attiecināt uz izdevumiem, kas dalībvalstīm radušies kopš
2006. gada 1. oktobra.

(3) Vadoties no dalībvalstu paziņojumiem Komisijai trešajā
mēnesī pēc pārskata perioda, kuru izmanto vienotas
procentu likmes noteikšanai attiecībā uz 2007. gadu, ir
izrādījies, ka ir viena dalībvalsts, uz kuru šis jaunais pasā-
kums attiecas. Tādējādi šai dalībvalstij attiecībā uz 2007.
finanšu gadu ir jānosaka īpaša procentu likme.

(4) Tādēļ Regula (EK) Nr. 1489/2006 ir attiecīgi jāgroza.

(5) Ņemot vērā to, ka Regulu (EK) Nr. 734/2007 piemēro no
2006. gada 1. oktobra, ir jāparedz, ka no tā paša datuma
piemēro arī šo regulu.

(6) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaim-
niecības fondu komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EK) Nr. 1489/2006 1. pantā pievieno šādu punktu:

“h) 4,8 % Ungārijai piemērojamā īpašā procentu likme.”

2. pants

Šī regula stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības
Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2006. gada 1. oktobra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2007. gada 21. augustā

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

LV22.8.2007. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 217/21

(1) OV L 216, 5.8.1978., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 734/2007 (OV L 169, 29.6.2007., 5. lpp.).

(2) OV L 278, 10.10.2006., 11. lpp.


